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Де б ти не був - 
вшануй та пам’ятай 

загиблих унаслідок збройної агресії російської федерації проти України

Працюємо для перемоги 

Українці хлібом зустрічають дорогих гостей звіду-
сіль, а ще хлібом святим наближають таку очікува-
ну кожним серцем Перемогу. 

15 жовтня, у Всесвітній День хліба,  освітяни та 
працівники закладів культури організували добро-
чинний ярмарок у міському  парку. Для підтримки 
Збройних Сил України усією громадою ми вторгува-
ли понад 220 тисяч гривень, які спрямували для не-
відкладних потреб військових підрозділів. 

Щодня Україна відвойовує кожен сантиметр сво-
єї неподільної території. Важливою є кожна крапля 
крові. Це рятує найдорожче - життя. 

86 хмільничан у День донора здали 40 літрів кро-
ві, чим дали шанс на життя усім, хто бореться та 
очікує  на порятунок і одужання.

Дякуємо, добродії, за ваше велике серце. 
Нехай кожна крапля крові буде живою силою 

всім, хто сподівається, вірить і перемагає!

220 тис. грн. ЗСУ -
 від громади

Кров 86 хмільничан - 
донат у перемогу

У воєнний час перший пріоритет - підтримка  захисни-
ків України, підсилення обороноздатності війська, опе-
ративної роботи підрозділів і служб правопорядку, частин 
цивільного захисту та безпекових структур загалом.

За програмою «Безпечна Хмільницька міська те-
риторіальна громада – взаємна відповідальність вла-
ди та громади» та програмою підтримки захисників і 
захисниць України у січні-жовтні 2023 року з бюджету 
профінансовано заходи на суму понад 6,5 млн. грн.

6,5 млн. грн. з бюджету 
громади  - військовим

       ХВИЛИНА 
      МОВЧАННЯ
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СЕСІЯ УХВАЛИЛА РІШЕННЯ

У позачерговій 48 сесії 6 жовтня взяли 
участь 26 депутатів міської ради.

Враховуючи реєстрацію Лариси Дубової депута-
том міської ради 8 скликання від Вінницької облас-
ної організації політичної партії «Українська стра-
тегія Гройсмана», замість депутата, який вибув, її 
виведено зі складу виконавчого комітету, визнано 
повноваження у міській раді 8 скликання та введе-
но до складу постійної комісії міської ради з питань 
житлово-комунального господарства, благоустрою, 
комунальної власності, енергозбереження.

Головою постійної комісії з питань житлово-
комунального господарства, благоустрою, ко-
мунальної власності, енергозбереження став 
депутат міської ради Юрій Прокопович.

Депутатський корпус підтримав проєкти рі-
шень про внесення змін та доповнень до чинних 
міських програм для виконання завдань цивіль-
ного захисту в умовах воєнного часу, підтримки 
учасників бойових дій та їхніх сімей, покращення 
адміністративних, муніципальних, соціальних по-
слуг та соціального становища осіб з інвалідніс-
тю, інших маломобільних груп населення, мате-
ріально-технічної бази закладів охорони здоров’я 
та культури, покращення стану доріг. Ухвалено 
зміни до порядків використання коштів бюджету 
для фінансування заходів цільових програм.

Затверджено Програму утримання дорож-
нього господарства та Програму забезпечення 
населення якісною питною водою на 2026-2028 
роки, а також Порядки використання коштів 
місцевого бюджету для програми «Добро» та 
Програми підтримки Захисників і Захисниць 
України та членів їх сімей на 2024-2028 роки.

Внесено зміни та доповнення до Переліку 
об’єктів комунальної власності міської грома-
ди, що підлягають приватизації у 2023 році.

Визначено перелік делегованих повнова-
жень Хмільницької міської ради, якими наділя-
ються вуличні і будинкові комітети, створені та 
легалізовані на території міста.

Затверджено в новій редакції структуру КНП 
«Хмільницький центр первинної медико - сані-
тарної допомоги» та штатну чисельність Хміль-
ницької дитячо - юнацької спортивної школи.

Вирішено земельні питання, за винятком про-
єкту рішення «Про розгляд заяви Захаренкова 
А. В. щодо земельної ділянки по проспекту Сво-
боди (поряд з будинком №11) у м. Хмільнику». 
За пропозицією постійної депутатської комісії 
питяння знято з розгляду для доопрацювання.

Депутати внесли зміни до бюджету громади 
на 2023 рік.

У позачерговій 49 сесії міської ради 20 жов-
тня взяв участь 31 депутат.

На початку засідання головний спеціаліст з 
питань запобігання та виявлення корупції місь-
кої ради Віктор Забарський відповів на запи-
тання депутатів щодо виникнення та ознак кон-
флікту інтересів, що можуть виникнути під час 
роботи в колегіальних органах, та навів при-
клади застосування Закону України «Про запо-
бігання корупції» під час засідань місцевих рад.

Внесено зміни та доповнення до міських про-
грам: комплексної оборонно-правоохоронної 
програми;  програми утримання дорожнього гос-
подарства; програми сприяння розвитку місце-
вого самоврядування та партнерських відносин; 
програми розвитку освіти; програми розвитку фі-
зичної культури, спорту та молодіжної політики; 
комплексної програми «Добро». Ухвалено рішен-
ня про зміни до Порядків використання коштів 
міського бюджету до окремих міських програм.

Підтримано проєкт рішення про приватизацію 
об’єкта комунальної власності; погоджено без-
оплатне прийняття пожежного автомобіля з дер-
жавної власності у комунальну власність  громади.

Схвалено текст Меморандуму порозуміння 
між Хмільницькою міською радою та АО Гро-
мадською організацією «Hope4».

Внесено зміни до Статуту громади. Тепер на 
підтримку електронної петиції потрібно зібрати 
50 підписів упродовж 3 місяців (раніше було 100).

Затверджено звіт про виконання бюджету 
громади за 9 місяців  2023 року, договір про пе-
редачу видатків у 2023 році та внесено зміни до 
бюджету на поточний рік. 

Схвалено рішення про визначення ФОП Ку-
бряка О.В. податковим агентом зі справляння ту-
ристичного збору. Депутати затвердили земель-
ні питання, окрім проєкту рішення «Про розгляд 
заяви ФГ «СВІТ БІО» щодо земельних ділянок 
за межами населених пунктів громади (колишня 
територія Березнянської сільської ради)».

6 і 20 жовтня під головуванням 
міського голови Миколи Юрчишина 
відбулися позачергові 48 і 49 сесії 
Хмільницької міської ради 8 скли-
кання. Депутати розглянули 105 
пріоритетних питань.
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Понад 220 тис. грн. 
вторгували в День хліба
За ініціативи міського голови Миколи Юрчишина 15 жов-

тня, в парку культури і відпочинку ім.Т.Г.Шевченка, з нагоди 
Всесвітнього Дня хліба відбувся доброчинний ярмарок для 
підтримки Збройних Сил України.

Заклади освіти, культури та позашкілля разом із учнями 
та батьками згуртувалися, наготували силу-силенну смач-
ної випічки та вторгували понад 220 тисяч гривень. 

Найбільшу суму вдалося зібрати учнівському та педаго-
гічному колективам Ліцею №4 м.Хмільника - 84,5 тисяч гри-
вень. Загалом усі старалися щиро допомогти. 

Коштом громади 
купили автівки ЗСУ

Два авто від хмільничан попрямували 31 жовтня 2023 
року до бійців 1 механізованого батальйону 24 окремої 
механізованої бригади імені Короля Данила.

Транспортні засоби придбані коштом усіх, хто взяв 
участь в доброчинному ярмарку 15 жовтня 2023 року.

Ключі від автівок передали військовим діти навчаль-
них закладів громади разом із побажаннями, власно-
руч написаними на полотнищі прапора Хмільника.

Такі заходи вкотре переконують: ми всім серцем вбо-
ліваємо за свою вільну землю і бажаємо перемоги. 

Щедро ярмаркуємо

За хліб святий - донатимо ЗСУ

Ще й смачною юшкою пригощаємо

 Згуртовані для Перемоги!

Ключі від авто у військових

Хай прапор Хмільника буде оберегом!

Воїни вдячні нашій громаді

Автівки прямують до станції «Перемога»

Ми вдячні всім, хто власним коштом підтримав таку ініціативу. 
Україна неодмінно переможе, бо ми згуртовано допомагаємо!



Виконавчий комітет міської ради 
22000, м. Хмільник Вінницької області 
вул. Столярчука,10, тел./факс 2-25-16
   rada.ekhmilnyk.gov.ua     rada@ekhmilnyk.gov.ua

Набір, верстку та підготовку до друку 
здійснено у відділі інформаційної діяльності 
та комунікацій із громадськістю 
Хмільницької міської ради

Відповідальна за випуск: Наталія Мазур
начальник відділу інформаційної діяльності 
та комунікацій із громадськістю 
Хмільницької міської ради 

Надруковано у друкарні ТОВ «Регіна ЛТД» 
м. Вінниця, вул. Пугачова,1
E-mail: druk33@ukr.net
Тираж: 5000 прим. Зам №36686 від 31.10.2023р.
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Станом на 01.10.2023 року, 
загальний обсяг бюджету 
Хмільницької міської  тери-
торіальної громади стано-
вить 351048754,22 грн., з них 
міжбюджетні трансферти 
109099981,07 грн., податки та 
інші платежі - 241948773,15 грн. 

Доходи загального фонду бю-
джету Хмільницької міської  те-
риторіальної громади складають 
341453991,63 грн., з них міжбю-
джетні трансферти 109099981,07 
грн., податки та інші платежі – 
232354010,56 грн. Рівень вико-
нання до уточненого річного пла-
ну (без трансфертів) становить 
79,2%.

Доходи спеціального фонду 
бюджету Хмільницької міської  те-

риторіальної громади за 9 місяців 
2023 року складають 9594762,59 
грн. Рівень виконання до уточ-
неного річного плану  становить 
124,8%.  

Видатки бюджету громади 
з урахуванням змін за 9 міся-
ців 2023 року проведені в сумі 
320945133,55 грн. Рівень вико-
нання річного плану (зі змінами) 
становить 64,7%. 

Видатки загального фонду бю-
джету за звітний період станов-
лять 295308406,17 грн. Рівень 
виконання річного плану (зі змі-
нами) становить 65,0%. 

Видатки спеціального фонду 
бюджету становлять 25636727,38 
грн. Рівень виконання річно-
го плану (зі змінами) становить 
62,1%.

Виконання бюджету 
за 9 місяців 2023 року                                                                                                

До уваги громадських організацій! 
Виконавчий комітет місь-

кої ради оголошує конкурс 
із визначення програм (про-
єктів, заходів), розроблених 
інститутами громадянсько-
го суспільства соціального 
спрямування, для виконання 
(реалізації) яких надавати-
меться фінансова підтримка 
у 2024 році коштом бюджету 
Хмільницької міської терито-
ріальної громади.

Конкурсні пропозиції по-
даються за такими напрям-
ками:

- соціальний захист, під-
тримка та соціальна адапта-
ція  осіб з інвалідністю;

- соціальний захист, під-
тримка та соціальна адапта-
ція  учасників бойових дій та 
їх сімей, членів сімей заги-
блих та померлих внаслідок 
війни;

- соціальний захист, під-
тримка та соціальна адапта-
ція  громадян, які постражда-

ли внаслідок Чорнобильської 
катастрофи;

- соціальний захист, під-
тримка та соціальна адапта-
ція  громадян похилого віку.

Статті витрат, що мо-
жуть бути профінансовані 
коштом бюджету громади:

2110 - оплата праці;
2120 - нарахування на 

оплату праці;
2210 - предмети, матеріа-

ли, обладнання та інвентар;
2220 - медикаменти та 

перев'язувальні матеріали;
2240 - оплата послуг (крім 

комунальних);
2250 - видатки на відря-

дження;
2270 - оплата комуналь-

них послуг та енергоносіїв;
2730 - інші виплати насе-

ленню.
Для участі необхідно по-

дати:
1) заяву;
2) опис програми (проєкту, 

заходу) та кошторис витрат;
3) листи-підтвердження 

про підтримку;
4) інформацію про діяль-

ність протягом останніх двох 
років або з часу реєстрації.

Конкурсні пропозиції 
приймаються по 16 лис-
топада 2023 року щоден-
но (окрім вихідних днів) з 
08.00 до 17.00 за адресою: 
м.Хмільник, вул. Столярчу-
ка, 10 - Управління «Центр 
надання адміністратив-
них послуг» Хмільницької 
міської ради у паперово-
му вигляді в запечатаному 
конверті (з поміткою «На 
конкурс і назвою організа-
ції») та в електронному ви-
гляді на магнітних носіях. 

За додатковою інформа-
цією радимо звертатися до 
Управління праці та соці-
ального захисту населення 
Хмільницької міської ради 
або за тел.: (04338) 2-18-16.

19 жовтня 2023 року виконавчий комітет 
міської ради дозволив Управлінню освіти, 
молоді та спорту міської ради організувати 
безкоштовне харчування у закладах загаль-
ної середньої освіти для 115 учнів із сімей у 

складних матеріально-побутових умовах.
Безкоштовним харчуванням будуть охо-

плені учні 5-11 класів, які навчаються в ліцеях 
№№1,2,3,4 м.Хмільника, Кожухівському, Ве-
ликомитницькому, Кушелівському, Лозівсько-
му, Порицькому, Шевченківському, Берез-
нянському, Сьомацькому, Журавненському 
ліцеях, а також у Соколівській та Куманівець-
кій гімназіях.

Рішення відповідає Порядку організації 
харчування в закладах освіти Хмільницької 
міської територіальної громади, що затвер-
джений 59 сесією міської ради 7 скликання 
від 14.01.2019 року №1885 (зі змінами).

115 дітей будуть харчуватися 
безкоштовно

Діти проводять чимало часу в за-
кладах освіти. Важливо, щоб упро-
довж освітнього процесу була мож-
ливість учням харчуватися в період 
між уроками. У Хмільницькій громаді 
забезпечено безоплатне харчування 
учнів 1-4 класів.

• Звітують фінансисти

Це, зокрема, такі фінансові видатки:
- 600 тис. грн. військовій частині, з них: 100 тис. 

грн. на придбання системи відеоспостереження; 100 
тис. грн. на поточний ремонт палат у будівлі; поточний 
ремонт водопостачання та водовідведення у будівлі; 
400 тис. грн. на поточний ремонт, благоустрій пішохід-
них доріжок між спальними корпусами будівлі;

- 600 тис.грн. грн військовій частині Національної 
гвардії України для придбання автомобіля;

- 540 тис. грн. - Хмільницькому районному відділу 
поліції ГУНП у Вінницькій області для придбання бу-
дівельних, конструкційних матеріалів, електрооблад-
нання, господарських товарів, паливо-мастильних 
матеріалів для службового автотранспорту;

- 400 тис. грн. Службі безпеки України у Вінницькій 
області, з них: 100 тис. грн. на придбання паливо-мас-
тильних матеріалів, засобів утримання службового ав-
тотранспорту (автозапчастини, шини та інше), ремонт 
автомобілів Хмільницькому міжрайвідділу; 300 тис. 
грн. для придбання службового автомобіля Управлін-

ню Служби безпеки України у Вінницькій області;
- 387,1 тис. грн. для оплати послуг з відправки при-

званих та мобілізованих до місць дислокації, в тому 
числі на обласний збірний пункт, для проходження об-
ласних медичних комісій;

- 200 тис. грн. обласному територіальному центру 
комплектування та соціальної підтримки на придбан-
ня матеріалів для облаштування підлоги Хмільницько-
го районного територіального центру комплектування 
та соціальної підтримки в кабінетах, де проводяться 
зустрічі з сім`ями загиблих, в кабінетах, де здійсню-
ються мобілізаційні заходи;

- 200 тис. грн. військовій частині для придбання 
матеріально-технічних засобів для облаштування 
території (придбання будівельних матеріалів для об-
лаштування забору по периметру військової частини);

- 197,7 тис. грн. на заходи та роботи з територіальної 
оборони, з них: 19,9 тис. грн. на придбання мобільних 
телефонів для підрозділу тер оборони (ТРО), пункту 
управління штабу району ТРО; 66,8 тис. грн. для при-
дбання військового спорядження та одягу, спеціальних 
засобів, засобів зв’язку, та інших матеріально-технічних 
засобів для забезпечення особового складу доброволь-
чого формування Хмільницької міської територіаль-
ної громади; 25,6 тис. грн. для проведення медичного 
огляду військовозобов'язаних, резервістів для визна-
чення ступеня придатності їх до військової служби, а 
саме: (громадяни, що підлягають приписці до призо-
вних дільниць, призовники, що підлягають призову на 
військову службу, військовозобов'язані для уточнення і 

упорядкування військового обліку 2021-2025, члени до-
бровольчих формувань, юнаки які підлягають приписці 
до призовної дільниці); 85,4 тис. грн. для придбання 5 
генераторів.

- 11,4 тис. грн. на заходи та роботи з мобілізаційної 
підготовки місцевого значення», а саме: 1,4 тис. грн. на 
виготовлення та розміщення плакатів, які популяризу-
ють військову службу та розміщення їх на рекламоносі-
ях 10 тис. грн. на виготовлення єдиної формалізованої 
документації для забезпечення елементів бази мобілі-
заційного розгортання, забезпечення елементів бази 
обладнанням, канцелярським приладдям та майном;

- 1,1 млн. грн. районній військовій адміністрації для 
покращення організаційно-технічного забезпечення ді-
яльності, підвищення рівня продуктивності праці пра-
цівників та якості надання адміністративних послуг.

Згідно з Комплексною програмою підтримки захис-
ників і захисниць України та членів їхніх сімей профі-
нансовано грошову допомогу з бюджету громади за 
січень - жовтень 2023 року на суму  2,3 млн. грн.

Це тільки перші запити і актуальні потреби, що ми 
змогли виконати наявним бюджетним коштом. Зна-
ємо, що кожен і кожна з вас, хто читає цей матеріал, 
зробили єдиним волонтерським фронтом ще біль-
ше для підтримки оборони своєї країни. І продовжу-
єте допомагати, бо хто, як не ми, і коли, як не зараз! 

Дякуємо, що разом тримаємо тиловий захист і 
всіма силами підтримуємо фронтові потреби. 

Працюємо в єдності й надалі для Перемоги.

Понад 6,5 млн. грн. - для військових
За програмою «Безпечна Хмільницька міська 

територіальна громада – взаємна відповідальність 
влади та громади» та  програмою підтримки  захис-
ників і захисниць України  у січні-жовтні 2023 року 
з бюджету громади профінансовано заходи на суму 
понад 6,5 млн  грн.

• Захисникам України  

• У закладах освіти

• Конкурс проєктів


